
سخنگوی دولت: 

همه احزاب و تشکل های سیاسی در انتخابات 
مشارکت کنند

حادثه تروریستی کرمان ابعاد پیچیده سیاسی و امنیتی دارد

سخنگوی دولت اظهار داشت: پیرو دستور رئیس جمهور 
و پیگیری ها و جلسات معاون اول، تفاهم میان دولت و نظام 
بانکی حاصل شد و با تایید و ابلاغ شورای پول و اعتبار اقساط 
ماهانه وام نهضت ملی مسکن به حدود ۵ میلیون تومان در 2 
سال ابتدایی بازپرداخت این وام کاهش می یابد. علی بهادری 
جهرمی گفت: مطابق مصوبه جدید، ۱۶ ساله ها هم گواهینامه 
ج در جدول منتشر شده را دریافت  موتورسیکلت های مندر
می کنند. در راستای تحقق دولت الکترونیک، تمام مراحل 
ثبت نام متقاضی به صورت برخط انجام می شود. به منظور 
فراهم سازی زیرساخت های لازم، این ابلاغیه از یکسال دیگر 
اجرایی خواهد شد. وی درباره نحوه پیش بینی میزان تورم و 
قدرت خرید مردم و رشد اقتصادی در لایحه بودجه سال بعد، 
بیان کرد: در نرخ رشد اقتصادی به ویژه ۶ ماهه اخیر مرکز آمار 
خ فصل  ایران بالغ بر ۶ تا ۷ درصد در دو فصل ابتدایی بود. نر
خ تشکیل  پاییز هم پیش بینی می شود قابل قبول باشد. نر
سرمایه سال ها منفی بود، اما قبل از نیمه ۱۴۰۱ این نرخ مثبت 
شد و در ۶ ماهه اول سال هم نرخ ۷.۶ درصد را ثبت کرده است. 
تلاش دولت این است که به گونه ای برنامه ریزی کند که به 
خ رشد اقتصادی ۸ درصد برسد. پیش بینی کاهش حدود  نر
۱۵ درصدی تورم هم در مراجع بین المللی برای اقتصاد ایران 
تعیین شده است و ما هم در داخل پیش بینی شبیه به همین را 
برای سال آینده داریم. دبیر هیأت دولت درباره اقدامات دولت 
کید کرد: با وجود  در زمینه پیگیری حادثه تروریستی کرمان، تا
این که گروهک تروریستی داعش وابسته به رژیم صهیونیستی 
با صدور بیانیه ای مسئولیت این حادثه تروریستی را برعهده 
گرفته اما حادثه تروریستی کرمان ابعاد پیچیده سیاسی و 
امنیتی دارد. باتوجه به تصمیم گیری که در جلسه شورای 
عالی امنیت ملی صورت گرفته، مقرر شد دستگاه های امنیتی، 
نظامی و قضائی ابعاد مختلف حادثه را بررسی کنند. طبیعتا 
باید منتظر ارائه گزارش نهایی از سوی آن ها باشیم. بهادری 
جهرمی درباره ارزیابی دولت از دیدار اخیر فعالان سیاسی با 
رئیس جمهور و امکان برگزاری مجدد چنین جلساتی، اظهار 
کرد: پیش از این هم چه رئیس جمهور و چه دیگر اعضای 
دولت دیدارهای متعددی با فعالان و شخصیت های سیاسی 
داشته اند اما این دیدار جنبه رسانه ای پیدا کرده است. وی 
کید کرد: جلسات و نشست های رئیس جمهور محدود به  تا
کید دولت این است که باتوجه به  این جلسه نخواهد شد. تا
اثرگذاری جناح های سیاسی در پرشورکردن انتخابات و توان 
آنان در تشکیل مجلس قوی برای حل مشکلات کشور دارند، 
همه نگاه ها، احزاب و تشکل های سیاسی در چارچوب قانون 
در انتخابات مشارکت کنند. نگاه دولت فراجناحی است و 
به سهیم شدن همه سلایق مختلف و دیدگاه های متفاوت 
کید دارد تا همه آنان  برای پیشبرد امور کشور و حل مشکلات تا
با همه ابزارهای قانونی، مشارکت انتخاباتی داشته باشند. 
سخنگوی دولت با بیان این که »مشارکت پرشور نیازمند 
همکاری، تعامل و همراهی همه اجزا و ارکان و نهادهای قانونی 
کشور و همه گروه ها، دیدگاه ها و احزاب و افراد است«، تصریح 
کرد: دولت حامی همه جناح ها و نگاه ها در چارچوب قانون 
اساسی برای مشارکت انتخاباتی هستیم و از حضور و مشارکت 
پرشور همه نگاه ها و احزاب در این زمینه حمایت می کنیم. دبیر 
هیأت دولت درباره حضور بانوان در مناصب مدیریتی، بیان 
کرد: نگاه دولت در انتصابات توجه به شایستگی های مدیریتی و 
پرهیز از نادیده گرفتن توانایی های بانوان در انتصابات مدیریتی 
است. زنان نیمی از جامعه هستند و حتما در عرصه های 
اجتماعی و علمی و اجرایی متناسب با  شأن و توانایی های 
خود می توانند موثر باشند. هرجا که زنان توانمند و شایسته 
برای تصدی مناصب مدیریتی در سطوح ملی و استانی 
باشند باید به آن ها اعتماد شود. بهادری جهرمی یادآور شد: 
کنون بانوان بسیاری در جایگاه های مختلف مدیریتی از  هم ا
جمله معاون و دستیار رئیس جمهور تا سفیر و دبیر ستادهای 
ملی مشغول به فعالیت هستند و دولت از پیشرفت و ارتقاء 
جایگاه آنان استقبال می کند. وی با بیان این که »رویکرد دولت 
و شخص رئیس جمهور این است که هیچ زن توانمندی نباید 
به خاطر جنسیت از مسؤلیت کنار زده شود«، تصریح کرد: این 
رویکرد در قانون اساسی و قوانین عادی هم وجود دارد. دولت 
از ابتدا توجه ویژه ای به حضور بانوان در عرصه های مختلف 
سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی داشته که برگزاری کنگره 
بانوان تأثیرگذار یکی از نمودهای آن است. امیدواریم بتوانیم 
کثر بهره برداری را از ظرفیت عظیم بانوان  بیش از گذشته حدا
ایرانی در دولت را اجرا کنیم. بهادری جهرم درباره اقدامات 
کید کرد: شاهد  دولت برای ایجاد ثبات در بازار ارز و طلا، تا
ثبات نسبی در بازارهای ارز و طلا هستیم. در جنگ غزه و ایام 
کریسمس و مناسبت های مختلف، برخی مدام پیش بینی 
افزایش ارز داشتند اما دولت علاقه ای به این افزایش ها 
گر کسانی علاقه مندند قیمت ارز بالا برود، برای مردم  ندارد. ا
تشریح کنند چه سودی از آن می برند. دبیر هیأت دولت افزود: 
باتوجه به مدیریت خوب بانک مرکزی و آزادشدن برخی منابع 
ارزی و همکاری دستگاه های امنیتی در کمک به مدیریت 
، پیش بینی می شود کاهش تورم به ۱۵ درصد برسد،  بازار ارز
گر تورم کنترل نشود،  تورم بالا ظلم به جامعه کارگر است و ا
متناسب سازی حقوق کارگران کمک چندانی به آنان نخواهد 
بود. مجلس هم در متناسب سازی حقوق با جهت گیری کاهش 
تورم و جلوگیری از پیش بینی غیرواقعی منابع در لایحه بودحه 
به کاهش تورم کمک خواهد کرد. وی یادآور شد: بخشی از 
تورم در جامعه، تورم انتظاری است و رسانه ها در این زمینه 
رسالت تاریخی در پیشگاه مردم دارند تا این نوع تورم هم 
کنترل شود. زیان افزایش تورم از جیب همه مردم ایران کسر 
می شود. سخنگوی دولت درباره احتمال دست داشتن آمریکا و 
صهیونیست ها در حادثه تروریستی کرمان، تصریح کرد: این امر 
از مشکوک بودن گذشته است. آمریکا پدرخوانده، داعش است 
و از سوی دیگر رژیم صهیونیستی از آمریکا جدا نیست، این ها 
نشان می دهد که گروهک های تروریستی چیزی جز فرزندهای 
نامشروع رژیم صهیونیستی و آمریکا نیستند و هدف شان ایجاد 
ناامنی در همه کشورهای منطقه است، این اتفاقات به افزایش 
وحدت مردم منطقه و شناخت دشمن از سوی مسلمانان 

می انجامد.

آرمان ملی– مطهره شفیعی: سال ها پیش لقب آنها تندرو بود 
گی مشخص  اما در سال های اخیر به آنها دلواپس می گویند. ویژ
آنها مخالفت با آنچه است که بخش بزرگی از مردم آن را قبول 
دارند. همگان شاهد مخالفت آنها با برجام در مجلس بودند، 
اما با تغییر دولت و روی کارآمدن دولت رئیسی یکباره تبدیل به 
موافقان برجام شدند که این چرخش موضع نشان داد، چندان 
حساسیتی بر ای منافع ملی ندارند و منافع شخصی و گروهی برای 
گر در مجلس یازدهم مجتبی ذوالنوری  آنها در اولویت است. ا
چهره شاخص مخالف برجام بود و اقدام به آنش زدن آن به شکل 
کنون تعداد زیادی از دلواپسان که درجه مخالفت  نمادین کرد، ا
آنها با موضوعاتی مانند برجام به مراتب بیشتر از ذوالنوری است، 

در صف ورود به پارلمان هستند. 

   لیستی به مدیریت رائفی پور
روز گذشته برخی سایت ها نوشتند: »آن طور که گفته شده 
کبر رائفی پور  محمدرضا غلامرضا، معاون سابق وزیر کشور، علی ا
و یک شخص دیگر برای انتخابات مجلس دوازدهم از حوزه 
انتخابیه تهران، لیست مشترک صادر خواهند کرد.« محمدرضا 
غلامرضا، معاون برکنار شده وزیر کشور دولت رئیسی است. 
ماجرا از اعتراض برخی از نمایندگان مجلس به یک بخشنامه 
در مرداد شروع شد و کار را تا مرحله استیضاح وزیر کشاند و در 
نهایت با فشار نمایندگان و تذکرات رئیس مجلس به وحیدی، 
معاون سیاسی و رئیس ستاد انتخابات کشور در سال برگزاری 
انتخابات کنار گذاشته شد. لیستی که دیروز به آن اشاره شد، 
شامل چه افرادی است؟ تعدادی از همفکران رائفی پور در میان 
کاندیداهای مجلس دوازدهم حضور دارند که احتمالا در لیست 

مورد اشاره حضور دارند که در ادامه به آنها اشاره خواهد شد. 

   رسایی باز هوس مجلس کرد
حمید رسایی، وی در ادوار هشتم و نهم مجلس شورای 
اسلامی به عنوان نماینده شهر تهران در مجلس حضور داشت. 
رسایی در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی، 
از سوی شورای نگهبان، ردصلاحیت شد، اما در دوره دهم 
صلاحیت او دوباره تأیید گردید. رسایی از حامیان محمود 
احمدی نژاد در دوره اول ریاست جمهوری وی بود. او همچنین 
از اعضای شورای مرکزی قرارگاه عمار است. او در مقطعی با 
ج  کرد و از دایره اصلی  آنها خار جبهه پایداری مشکل پیدا 
شد. او درنشریه  9 دی و بیش از در کانال تلگرامی اش به ارایه 
دیدگاه هایش می پردازد که بیشتر آنها جنبه انتقادی و تخریب 

اصلاح طلبان و میانه روهاست. 

   ثابتی از قافله عقب نماند
امیرحسین ثابتی، کاندیدای تایید صلاحیت شده مجلس 
دوازدهم است که در دایره دلواپسان و افراد مورد وثوق رائفی پور 
است. نام امیرحسین ثابتی نه از خلال جامعه علمی و مقالات 
بلکه از برنامه پرحاشیه اش در شبکه افق تحت عنوان »جهان آرا« 
به گوش مردم رسید. برنامه ای که بارها به دلیل اتفاقات عجیبی 

که در آن افتاده است، در صدر اخبار قرار گرفته است. جالب اینکه 
حتی روزنامه اصولگرای »فرهیختگان« نیز از آن انتقاد کرده است. 
وقتی که امیرحسین حاجی نصیری مهمان برنامه »جهان آرا« 
نسبت به علی دایی سخنان توهین آمیزی را بر زبان آورده بود. 
کنش به این سخنان نوشته بود: »این فقط  فرهیختگان در وا
لات و لوت های شیک وپیک کرده ایران اینترنشنال که از قطبی 
گر آنالیز ذی نفعان را درمورد کسانی که  شدن جامعه نفع می برند. ا
به سر قطب دیگر ماجرا چسبیده اند هم انجام بدهیم، به کسانی 
بر می خوریم که ذیل عناوین مقدس و محترمی، روی دیگر سکه 
ایران اینترنشنال و همه لات  و لوت های این قبیله هستند.« 
کنش به  مجری برنامه جهان آرا همچنین در جای دیگری در وا
گر برای مبارزه با  پلمب شدن مغازه دایی نوشته بود: »علی دایی ا
جمهوری اسلامی سه روز رستورانش رو تعطیل کرده، چرا از اینکه 
جمهوری اسلامی رستورانش را پلمب می کنه ناراحته؟ مرد باش 
گر واقعا اینقدر  و تا روز سقوط جمهوری اسلامی کاسبی نکن! ا
گر هم نیست، بیش از این خودت  سقوط نزدیکه، هزینه بده. ا
رو مسخره نکن!« در مقطعی موضوع استادی ثابتی در دانشگاه 
کبر  ح شد که بسیاری به آن انتقاد کردند اما علی ا شریف مطر
رائفی پور با انتشار پستی در توئیتر به استادشدن امیرحسین 
ثابتی در دانشگاه صنعتی شریف و تدریس درس انقلاب اسلامی 
کبر رائفی پور در فضای  کنش نشان داد. در این تصویر که علی ا وا
ک گذاشته است، این نظریه پرداز ایرانی نوشت:  مجازی به اشترا
»مگه جیغ های بنفشتون گوش مردم دنیا رو کر نکرده که باید 
حرف مخالف رو شنید؟؛ خوب اینکه نگرانی نداره برید سر 

کلاسش به چالش بکشیدش!«

   یار احمدی نژاد هم در فکر پارلمان
کرده تا آن را پنهان  رنحبران هم دلواپس است اما سعی 

( در توئیتی نوشت: »اول  کند. هادی کسایی زاده )روزنامه نگار
خبرنگار صداوسیما بود. در دولت احمدی نژاد مدیر روابط 
عمومی وزارت رفاه شد و  بعد برکنارش کردند. رفت شد مدیر 
روابط عمومی رسانه ملی حالا هم کاندیدای مجلس شده از 
ساوجبلاغ و... مراقب نباشیم مجلس آینده هم...« مرداد 99 
یکی از سایت ها نوشت: رنجبران از جمله مجریان حاشیه دار 
صداوسیما بود. یامین پور یکی از مجریان برنامه جهان آرا بود که 
چند ماهی است پخش آن متوقف شده است. او سه روز پیش در 
دو توییت به همراه یک تصویر نوشته بود: »چندی پیش کانال 
»صرفا جهت اطلاع« آن چنان که در تصویر می بینید، ضمن 
حذف خبر توهین آمیز و کذبش علیه ]برنامه[ #جهان_آرا و # ثریا 
و عذرخواهی، با شکایت ما شماره کارت پرداخت کننده  پول را 
در اختیارمان قرار داد. کارت متعلق به خانم »آرزو. ش« یکی از 
کارکنان آقای رنجبران، مسئول روابط عمومی صداوسیما بود. 
تمام اطلاعات در اختیار حراست سازمان قرار داده شده، ولی 
هنوز معلوم نیست رنجبران با کدام مجوز برای انتشار اخبار 
گرام پول پرداخت کرده.  کذب به کانال ها و پیج های زرد اینستا
نه از ما عذرخواهی شده و نه مسئول خاطی صداوسیما برکنار 
شده!« احمدی نژاد پله پیشرفت رنجبران بود و او در دفاع از 
استادش می گوید: »احمدی نژاد واقعا زحمت می کشید. من 
در سفرهای استانی سه بار غش کردن او را دیدم. تا دوی نصفه 

شب کار می کرد.«

   مبنای حضور در لیست
 به نظر می رسد این افراد قابلیت حضور در لیست رائفی پور 
گر مبنای لیست رائفی پور نزدیکی به  را دارند. علاوه بر آن ا
احمدی نژاد باشد باید قشقائی و مهمان پرست مدیران دولت 

احمدی نژاد را هم در این لیست گذاشت. 

3سیـاسـت سال پنجم
شماره   1742

چهار شنبه 
1402 .10 .20
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a r m a n m e l i . i r

گــــزارش

ذره بین

کسیون دلواپسان می شوند رائفی پور، ثابتی، رسایی، رنجبران و... اعضای فرا

دلواپسان با سرلیستی رائفی پور در مجلس دوازدهم؟
   معیار حضور در لیست ظاهرا نزدیکی به احمدی نژاد است 

 ۱2 سه شنبه  شامگاه  شجاعی:  حمید  ملی-   آرمان 
دیماه بود که رئیس جمهور در نشستی با احزاب، جریانات و 
چهره های سیاسی به بحث و تبادل نظر در خصوص انتخابات 
پیش رو و مشارکت مردم پرداختند. نشستی با حضور ۵۰ نفر از 
فعالان سیاسی شناخته شده از جریانات مختلف سیاسی که 
هم اصلاح طلبان بودند، هم معتدلین، هم اصولگرایان و هم 
تندروها، اما شاید به واقع به جز اصولگرایانی که این جلسه را 
نوعی هم اندیشی انتخاباتی برای حضور و برگزاری هر چه بهتر 
انتخابات می دیدند باقی افراد باقی مانده از اصلاح طلبان تا 
اعتدالیون این نشست را صرفا یک دورهمی  دوستانه مثل 
ح برخی  گعده های سیاسی که بیشتر به خوش و بش و طر
نظرات سپری می شود تلقی کردند. اتفاقا نگاهی به نظرات 
چهره های مختلف از این جریان نیز همین نکته قابل برداشت 
بود و همه یک کلیاتی از این دست که باید شرایط مشارکت 
بالای مردم فراهم شود و بهتر است اینگونه جلسات بیشتر 
برگزار گردد را مطرح کردند. از طرفی سابقه و تجربه نیز نشان 
داده که وقتی در آستانه یک رویداد مهم چنین جلساتی برگزار 
می شود نه به جهت استفاده کاربردی از نظرات حاضران 
در جلسه و به کار بستن آنها در آن فرآیند که بیشتر به جهت 
نشان دادن همگرایی دولت با همه جریانات سیاسی است یا 
گر به بیان ساده تر بگوییم می توان آن را نوعی تزئین ویترین  ا
گر به واقع قرار بود وقعی به جریانات  دولت قلمداد کرد. چرا که ا
سیاسی و نظرات فعالان سیاسی نهاده شود اولا این جلسه 
باید ماه ها زودتر از این برگزار می شد تا بتوان راهکارهایی در 
کثری جریانات سیاسی  جهت مشارکت بهتر و حضور حدا
و مردم در انتخابات پیدا کرد و ارائه داد. اما روند عملکرد 

هیأت های اجرایی و پس از آن هیأت نظارت مرکزی که نشان 
از ردصلاحیت  صورت گرفته حکایتگر این مضمون است که 
نباید از اینگونه نشست ها و جلسات انتظاری بیستر از یک 
دورهمی و گفت وگو های روزمره میان مسئولان و چهره های 
سیاسی داشت. اما روایت جواد امام از این جلسه و نظراتش 
در گفت وگو با »آرمان ملی« نشان می دهد که آنچه از سوی وی 
مطرح شده چیزی نزدیک تر به واقعیت امروز جامعه و فراتر از 

تعارفات مرسوم برای جلب مشارکت مردم بوده است. 

    تجدیدنظر در سیاست ها و رویه های غلط
با اشاره به نشست فعالان  سخنگوی جبهه اصلاحات 
سیاسی با رئیس جمهور ضمن گلایه از عدم دعوت آذر منصوری 
ریاست جبهه اصلاحات ایران به این جلسه اظهار داشت: 
به نظر می رسد این دعوت هیچ اثر و نسبتی نیز با نظرخواهی و 
گفت وگو برای فراهم نمودن الزامات و لوازم یک انتخابات رقابتی 
نداشت و دعوت از احزاب و فعالان سیاسی نیز برای موجه جلوه 
دادن اقدامات صورت گرفته بود که همواره مورد نقد جدی و 
اعتراض دلسوزان ایران و انقلاب واقع شده است. جواد امام به 
گر قرار بود نظرات احزاب و فعالان  »آرمان ملی« بیان داشت: ا
سیاسی و اجتماعی شنیده شود و به آن عمل نمایند، حداقل 
باید قبل از قانون جدید انتخابات و ضرب الاجل پیش ثبت نام 
صورت می گرفت. دبیرکل حزب مجمع ایثارگران اصلاح طلب 
افزود: به جای تجدیدنظر در سیاست ها و رویه های غلط 
گذشته آن را به قانون تبدیل نمی کردند. این فعال سیاسی 
اصلاح طلب اظهار کرد: روند پیش رو در واقع ادامه پروژه 

یکدست سازی و همان مسیر انتخابات 9۸ و ۱۴۰۰ است. 

   دولت و مجلس مخاطب سخنان رهبری
جواد امام بیان کرد: انتخابات در نظام های جمهوری 2 
رکن دارد که رکن اول مردم و رکن دوم قانون است، متاسفانه 
امروز به هر دو کم توجهی شده است. اصلاح طلبان از بیانات 
مقام معظم رهبری استقبال می کنند و لیکن به نظر می رسد 
کثری و  مخاطب تذکر و خواسته ایشان برای مشارکت حدا
برگزاری انتخابات رقابتی و منصفانه مجلس، دولت و شورای 
نگهبان است. وی ادامه داد: چرا به جای تجدیدنظر و اصلاح 
قوانین و سیاست های غلط گذشته که باعث ایجاد فضای 
ناامیدی مردم به خصوص نسل جوان و روی برگرداندن 
آنها از صندوق  می شود اقدام عملی صورت نمی گیرد؟ بلکه 
همه بسیج شده اند که اعلام نمایند همه چیز گل و بلبل 
است و بر خلاف فضای واقعی و موجود اعلام می شود تمام 
سلایق و نمایندگان جریانات سیاسی حضور دارند! این 
فعال سیاسی اصلاح طلب عنوان کرد: وزیر محترم کشور 
گزارش ها و آمارهایی که حداقل تفاوت جدی و معناداری با 
نظرسنجی ها صورت گرفته توسط »ایسپا« که یک مرکز دولتی 
است دارد، اعلام می کند. سخنگوی جبهه اصلاحات ایران 
تصریح کرد: راه خروج از این شرایط ورود مجلس و ارائه طرح 
3 فوریتی برای بازکردن مسیر و برگزاری انتخابات  رقابتی و 
کنارگذاشتن اعمال سلیقه های گزینشی است. ارجاع امر 
و استعلامات بر اساس قانون صرفا باید از طریق مراجع 
کم قضائی در قبول  چهارگانه و مستند به احکام قطعی محا
و ردصلاحیت نامزدها مورد عمل واقع شود. تشخیص احراز 
صلاحیت شایستگان برای نمایندگی مردم باید به خود 

مردم سپرده شود.

جواد امام در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

روند پیش رو ادامه پروژه یکدست سازی است
      روایت سخنگوی جبهه اصلاحات از نشست فعالان سیاسی با رئیس جمهور

صدور حکم بخش دوم پرونده 
هواپیمای اوکراینی

متهم ردیف اول بازداشت است

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: دیماه 
سال 9۸ یک فروند هواپیمای مسافربری 
هوایی  خطوط  به  متعلق   ۷3۷ بوئینگ 
اوکراین، چهارشنبه ۱۸ دیماه پس از پرواز 
کرد.  از فرودگاه امام خمینی)ره( سقوط 
پایتخت  کی یف-  عازم  که  هواپیما  این 
اوکراین- بوده است ۱۶۷ مسافر و 9 خدمه 
داشته است. 2۷ فروردین ایسنا نوشت: بر 
اساس رای صادره از سوی دادگاه، متهم 
ردیف اول پرونده به اتهام مباشرت در قتل 
شبه عمد سرنشینان هواپیمای اوکراینی 
مستند به مواد قانونی به تحمل سه سال 
حبس تعزیری محکوم شده است. این متهم 
همچنین به دلیل لغو دستور ابلاغی و با 
توجه به گستردگی آثار و تبعات این اقدام به 
کثر مجازات )۱۰ سال حبس تعزیری( نیز  حدا
محکوم شده است. بر این اساس مجموع 
متهم  مورد  در  شده  صادر  حبس  حکم 
ردیف اول )فرمانده سامانه دفاعی تور ام 
یک( ۱3 سال حبس تعزیری است که اشد 
مجازات )۱۰ سال حبس( با احتساب ایام 
بازداشت قبلی قابل اجرا خواهد بود. متهم 
ردیف اول علاوه بر حبس به پرداخت دیه در 
حق اولیای دمی که مطالبه دیه داشته اند 
نیز محکوم و دادگاه برای این متهم مجازات 
تکمیلی نیز در نظر گرفته است. همچنین 
ج در دادنامه  دادگاه بنابر بر اتهامات مندر
و اشتباهات و قصور رقم خورده از سوی 
سایر متهمان این پرونده، متهمان ردیف 
دوم و سوم )پرسنل سامانه دفاعی تور ام 
یک( را به یکسال حبس، متهم ردیف چهارم 
)مسئول میز سامانه های دفاعی تور ام یک( 
را به سه سال حبس، متهم ردیف پنجم 
)مسئول پست فرماندهی سامانه دفاعی 
تور ام یک( را به سه سال حبس، متهم ردیف 
ششم پرونده )فرمانده وقت پایگاه پنجم 
پدافند هوایی تهران( را به دو سال حبس، 
متهم ردیف هفتم پرونده )افسر شیفت مرکز 
کنترل عملیات منطقه ای تهران( را به دو 
سال حبس، متهم ردیف هشتم )فرمانده 
وقت مرکز کنترل عملیات منطقه ای تهران( 
را به تحمل یک سال و نیم حبس، متهم 
ردیف نهم )فرمانده وقت منطقه پدافند 
هوایی تهران( را به تحمل یکسال حبس 
و متهم ردیف دهم )فرمانده وقت پدافند 
هوایی نیروی هوا و فضای سپاه( را به تحمل 
یکسال حبس محکوم کرده است. دادگاه در 
خصوص متهمان ردیف دوم الی دهم علاوه 
بر مجازات های تعیینی، مجازات تتمیمی و 

تکمیلی نیز در نظر گرفته است. 

   آخرین وضعیت پرونده هواپیمای 
اوکراینی

روز دوشنیه علیزاده طباطبایی، وکیل 
چندتن از خانواده های قربانیان هواپیمای 
متهمان  وضعیت  درخصوص  اوکراینی 
گفت: »تنها یکی از متهمان  این پرونده 
در بازداشت بود که آزاد شده است. بقیه 
تا  نشده  قطعی  حکم شان  هم  متهمان 
بازداشت شوند. متهم ردیف اول بیش از 
گذرانده و چون  نیمی از محکومیتش را 
حکم قطعی نشده بود، با قرار آزاد شد.« 
پس از انتشار این خبر مرکز رسانه ای قوه 
قضائیه آن را تکدیب کرد و نوشت: »یکی از 
وکلای خانواده های جان باختگان سانحه 
سقوط هواپیمایی اوکراینی، در مصاحبه 
با رسانه ها اعلام کرده که متهم ردیف اول 
این پرونده با قرار وثیقه آزاد شده است. این 
که پیگیری ها و بررسی ها  در حالی است 
نشان می دهد متهم ردیف اول این پرونده 
به اتهام قتل شبه عمد از ابتدای تشکیل 
پرونده در بازداشت به سر می برد و برای وی 
کنون قرار وثیقه که منجر به آزادی شود،  تا
صادر نشده است.« دیروز هم قوه قضائیه 
ضمن اعلام اینکه دیوان عالی کشور در حال 
بررسی رای صادره درباره بخش اول پرونده 
هواپیمای اوکراینی است از صدور حکم 
بخش دوم این پرونده و ابلاغ آن خبر داد. 
یکی از وکلای خانواده های جانباختگان 
در  اوکراینی،  هواپیمایی  سقوط  سانحه 
مصاحبه ای اعلام کرد که متهم ردیف اول 
این پرونده با قرار وثیقه آزاد شده است. قوه 
کنش به این موضوع اعلام کرد:  قضائیه در وا
پیگیری  و بررسی ها نشان می دهد متهم 
ردیف اول این پرونده به اتهام قتل شبه 
عمد از ابتدای تشکیل پرونده در بازداشت 
کنون قرار وثیقه  به سر می برد و برای وی تا
که منجر به آزادی شود، صادر نشده است. 
پرونده هواپیمای اوکراینی شامل دو بخش 
است که بخش اول پرونده در دادگاه مورد 
رسیدگی قرار گرفته و منجر به صدور رای 
از اعتراض  شده است. رای صادره پس 
وکلای خانواده قربانیان حادثه به دیوان 
عالی کشور ارسال شده و در این دیوان در 
حال بررسی است. حکم بخش دوم پرونده 
نیز صادر )شده( و دادگاه در مرحله انشای 
رای است. براساس رای صادره از سوی 
دادگاه بدوی، متهم ردیف اول پرونده به 
اتهام مباشرت در قتل شبه عمد سرنشینان 
هواپیمای اوکراینی مستند به مواد قانونی 
به تحمل سه سال حبس تعزیری محکوم 

شده است.

بادامچیان هم پست 
انتخاباتی گرفت

اسدا.. بادامچیان هم پست انتخاباتی گرفت. رئیس شورای عالی جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم، در حکمی اسدا... بادامچیان، دبیرکل حزب موتلفه 
اسلامی را به عنوان رئیس ستاد مرکزی ششمین دوره انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری منصوب کرد.  متن حکم آیت ا... حسینی بوشهری به این 
شرح است: جناب مستطاب آقای دکتر اسدا... بادامچیان، احترما با توجه 
به شایستگی و تجربیات جنابعالی در امور انتخابات طی سالیان گذشته و 
پیرو مصوبه هیات رئیسه محترم جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، به موجب 
این حکم جنابعالی را به عنوان رئیس ستاد مرکزی ششمین دوره انتخابات 
خبرگان رهبری منصوب می نمایم. امید است با توفیقات الهی و تحت نظر 
حضرت صاحب الامر )عجل ا... تعالی فرجه الشریف( و با رعایت احتیاط و 
حفظ شئونات جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در انجام وظایف محوله 
موفق باشید. سیدهاشم حسینی بوشهری، رئیس شورای عالی جامعه 

مدرسین حوزه علمیه قم

نطق جنجالی 
 »نوباوه« 

علیه قالیباف 

یک نماینده اصولگرا اظهارات جنجالی داشت. 
کرد: آن از ساماندهی فضای  بیژن نوباوه تصریح 
مجازی و این هم لایحه عفاف و حجاب! که پس از 
ارائه به شورای نگهبان معلوم شد بیش از ده ها مورد 
دخالت شخصی و دستکاری در مصوبه کمیسیون های 
قضایی و فرهنگی توسط مشاوران که شما آنها را به 
خوبی نمی شناسید صورت گرفته است. وی بیان کرد: 
اینجانب به دلیل اعتراض به دست بردن در بیانیه 
نمایندگان خطاب به رهبری در ماجرای سیسمونی 
گیت و مصادره به مطلوب آن به نفع خودتان، اینجانب 
کاذیب و افترا به دادگاه بردید، اما با شهادت  را به نشر ا
گاه و اطلاع آنان از مسائل موجود در مجلس،  قضات آ

بنده را از این اتهامات تبرئه کردند.


